
 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 015 DE 05 DE NOVEMBRO 2024 

 

 

“Convoca a 1ª Conferência Intermunicipal 

do Meio Ambiente do Alto Sertão”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE 

ELABORAR PROPOSIÇÕES SOBRE EMERGÊNCIA CLIMÁTICA PARA SUBSIDIAR A 

IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL SOBRE MUDANÇA DO CLIMA,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente, a ser realizada no 

dia 10 de dezembro de 2024 no Município de Guanambi-BA, tendo como tema central: 

“Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em conformidade com a 

Portaria do Ministério do Meio Ambiente Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho 

de 2024, que convoca a 5ª Conferência   Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, em 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 


